H Aliq. cā. f. iurādi. videf. h̄. c. loq̄tūr in h̄ casu. q̄n̄
alīḡ nō noīato deo iurat p̄ euāgeliā nō suplata
manu tūc q̄ sic iurat p̄ euāgeliā nō minus facit q̄s si iuraret p̄
deū. iōq̄ nō minus reus est fm iof. qbus. v. facte al̄ sancte.
C in gl. i. e. q. ibi. dei. addē supradicta solutio fuit iof. C in
gl. h̄ patet. ibi. creaturā. addē. uel intellige cū vn̄ iurat se sua
turū fidē p̄ deos falsoe uel p̄ creatures nō p̄cessas t̄ alter iu-
rat idē. sed p̄ vn̄ deū si uterq̄ trāsgredere magis peccaret
sc̄ous q̄ p̄mis. Uel intelligit q̄ maius peccatum ē p̄ deū vez
fallaciter iurare q̄ p̄ deos falsoe veraciter t̄ fm hāc distincti-
onē. p̄cedit ecclia de p̄suetudine fm ray. H̄z videf q̄ sit ma-
ius peccatum iurare p̄ falsoe deos veraciter q̄ p̄ vez fallaciter
quia p̄mis est peccatum ydolatrie quo nullum maius. Tū
deo in huiusmodi comparatione habet respectus ad trans-
gressionem iuramenti non ad formam iurandi.

H Abemus. in. l. deutro. v. c. nec pollues. i. iurabis
p̄ nibilo nomē dei. i. nec falso nec supflue nec do-
lose iurabis p̄ nomē dei. uel si iurabis nomē dei nō peccat-
bis fm b. t̄ la. ideoq. v. caueat p̄iurū. nā p̄iurū ex suo ge-
nere est peccatum mortale qz ipsoꝝ iurattemptū dei nec excusat
ēt a peccato mortali nō implēt etiā qd̄ coactus iuravit. nec
etiā excusat a peccato mortali q̄ iocose iurat. Et rō est qz n̄
euitat diuinā irreuerentia īmo q̄tū ad alīḡ auget magis.
H̄l ille q̄ ex lapsu lingue iurat sigd̄ aduertit se iurare t̄ fal-
su esse qd̄ iurat non excusat a peccato mortali sicut nec a dei
temptū. Si aut̄ nō aduertit n̄ uide h̄ intentionē iurandi
t̄ ideo a crīmē p̄iurū excusat fm tho. Sed pe. dīc q̄ si p̄iur-
ū stricte accipit t̄ p̄prie. i. mendaciū iuramento firmatū fm
p̄pletā rōnēz mēdaciū t̄ p̄iurū sic est mortale peccatum. Si aut̄
accipit fm p̄pletā rōnēm sic nō est semp mortale sicut q̄i iu-
rat falsū qd̄ putat vez aut cū ex ipedimēto legūmo obmitti

tur ip̄eri iuramentū liciū. Sed cū iurat falsū ex deliberatōe
sue fuit ioco sue serie semp est peccatum mortale fm pe. qui d̄
iuramento coacto dicit idē q̄ tho. in altari. i. p̄ altare uel dic
altari. f. interposito. nā p̄ot̄ quis iurare interposita q̄tūq̄ re
sacra. f. altari calice ecclia manib̄ ep̄i uel p̄sib̄ h̄. loqla. videt
q̄ p̄iurū in cōlōloqla sitmūnus peccatum q̄z cū fit solēniter qd̄
vez est quo ad ecclesiā licet forate nō semp quo ad deum ad

D On est. reuertitur nunc gra. ad p̄ncipale. p̄positū
ad ostendendum q̄ liciū est iurare.

H Peccatum est iuratio q̄libet. i. si de quolibet iurare
effet peccatum b. in ueteri lege. deutro. v. c. rededes
dño. i. iurabis p̄ deū t̄ nō p̄ alīu fm iof. q̄ dic. i. re-
fereas nō ad creaturā sed ad deū h̄. itē. v. nō iuro. i. nō appre-
to iurare tale est illud nō mutat sedē q̄ nō mutat mentē. vii.
q. i. sc̄ias hu. t̄ lau. p̄puls. f. iuro. t̄ exponit q̄ necessitate. f.
cū z. h̄. faciā. i. iurē. corā deo. iuramentū est ergo sigs dicit
iuro corā deo uel. p̄mitto corā deo ita iurat ac si diceret per
deū hu. aut testis. ad ro. c. i. t. i. Reg. xx. ideo sub. facio hu.
plus est qz. f. iuro hu. nō nō. math. vi. a malo est nō tā culpe
q̄s pene. cē de iureiur. t̄ si xp̄us nec exhibentiū sed exigētū
iuramentū ut ibi d̄. nā incredulitas buiū magis ē pena q̄s
culpa qd̄ sic intelligendū ē ex peccato p̄mi hoīis tria incom-
moda nobis inflcta sūt. f. miseria culpa ignorantia. De mi-
seria dicit decre. q̄ cū miseri sum̄ nos undiq̄ mala n̄a per-
turbat. cē de cele. mis. cū marthe circa si. t̄ dicit. c. q̄ ex culpa
p̄mi homis factū est ut clūriam̄. v. di. ad eius. in si. t̄ ita itel-
lige de aliis miseriis. Culpa originalis peccati qz oēs nascū-
tur filii ire ut dicit apls. t̄ p̄bat de p̄se. di. iii. firmissime que
culpa remittit in baptismo. cē de bap. matiores. nō ut nō sit.
sed ne obsit. de conse. di. iii. nō ex quo. Itē ignorantia. vnd
dicit aug. q̄ hō nō p̄ot̄ scire mentē nec. p̄positū alterius. xx-
iii. q. iii. deus q. ex elec. significasti. ex ista ignorātia p̄tin-
git incredulitas pp̄ quā vnuis ab alio exigit iuramentū. si enī
cognoscet mentē t̄ p̄positū alterius nūq̄ ab eo iuramentū
exiget qz nō effet necesse. Incredulitas ergo est magis pe-
na q̄s culpa qz immediate causat ab ignorātia q̄ est pena non
culpa t̄ malū pene non culpe t̄ mediate oīa ista causant̄ ex
culpa p̄mi hoīis. t̄ idē dicit decre. cē de iureiur. t̄ si christus
q̄ magis ē pena q̄s culpa. t̄ ista tria incomoda legūt dñs fle-
uīs ter in adulta etate. ut dixi. viii. q. ii. qui diuina. C in. i.
gl. ibi. qd̄ deus vult. addē. ad hoc. xxxiii. q. v. noluit in fine
C ex p̄missis. h̄ incipit. iii. ps. qōnis in q̄ q̄rit. utrū sit pecca-
tu recipie iuramentū si dubitat t̄ p̄bat q̄ nō p̄. c. se. io. de. ne
p̄suetudine. s. e. q. ita ergo. C Sed cū. ii. ps. dīcaſ. s. c. pr.
in si. Sed noīc. iii. ps. ex penali. i. q̄ est pena ul̄ potius ē ad
penā qz inde dolet hō. illa enī infirmitas uel fragilitas hoīis
potius est q̄litas q̄ passio qua hō sic afficit ut lepe simplici
uerbo nō credat h̄. infirmitate. de hoc dixi. s. c. pr. Ipsam.
iii. ps. malū nō est nisi in casu. j. e. q. v. qui exigit h̄.